2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЮКСЮМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ИНЗЕНСКОГО РАЙОНА  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

05.07.2023                                                                                                  № 15

с.Сюксюм

О внесении изменений в решение Совета депутатов МО Сюксюмское сельское поселение от 16.05.2023 № 10 «Об утверждении порядка проведения конкурса на замещение должности Главы администрации муниципального образования Сюксюмское сельское поселение»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Сюксюмское сельское поселение, Совет депутатов муниципального образования Сюксюмское сельское поселение р е ш и л:
1. Внести в Порядок проведения конкурса на замещение должности Главы администрации муниципального образования Сюксюмское сельское поселение, утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования Сюксюмское сельское поселение от 16.05.2023 № 10 «Об утверждении порядка проведения конкурса на замещение должности Главы администрации муниципального образования Сюксюмское сельское поселение» следующие изменения:
1.1. Подпункт 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2.1. Для организации и проведения конкурса формируется конкурсная комиссия. Конкурсная комиссия состоит из 6 членов.

При формировании конкурсной комиссии половина ее членов назначается Советом депутатов муниципального образования Сюксюмское сельское поселение, а другая половина - главой администрации муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской области.
Совет депутатов поселения не позднее следующего рабочего дня после назначения конкурса, направляет обращение Главе администрации муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской области с просьбой о назначении трех членов конкурсной комиссии.

Конкурсная комиссия формируется на срок проведения конкурса.».
1.2. Подпункт 10 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2.10. Заседания конкурсной комиссии являются открытыми за исключением случая, указанного в абзаце четвертом настоящего пункта.

На заседание конкурсной комиссии по ее решению могут приглашаться руководители органов местного самоуправления муниципального образования Сюксюмское сельское поселение, представители средств массовой информации.
Для подведения результатов конкурса проводится итоговое заседание, на котором принимается решение об определении кандидатов на замещение должности главы администрации и о представлении их в Совет депутатов.
В соответствии с мотивированным решением конкурсной комиссии могут проводиться закрытые заседания конкурсной комиссии (с участием только членов конкурсной комиссии).».
1.3. В подпункте 1 пункта 3 второй абзац изложить в следующей редакции:
«1) истечения срока полномочий Главы администрации муниципального образования Сюксюмское сельское поселение.».

1.4. В подпункте 2 пункта 3 первый абзац изложить в следующей редакции:
«3.2. Совет депутатов в срок не позднее трех рабочих дней со дня опубликования решения о проведении конкурса и не позднее чем за двадцать календарных дней до дня проведения конкурса обеспечивает опубликование в газете «Вперед» объявление о проведении конкурса, в котором указываются:».

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования Сюксюмское сельское поселение от 20.06.2023 № 14 «О внесении изменений в решение Совета депутатов МО Сюксюмское сельское поселение от 16.05.2023 № 10 «Об утверждении порядка проведения конкурса на замещение должности Главы администрации муниципального образования Сюксюмское сельское поселение».
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Сюксюмское сельское поселение

              В.М. Жарков